
Министерство образования Республики Карелия 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Карелия 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат № 21» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 21») 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
185011, г. Петрозаводск, ул. Щербакова, 21. Тел.: (8142) 57-21-81, тел.бухг/факс: (8142)  56-21-19 e-mail: int2107@mail.ru 

 
П  Р  И  К  А  З 

 06 апреля 2020 года               № 57 

 

Об оформлении листков 

нетрудоспособности, в случае карантина 

застрахованным лицам в возрасте 65 лет и 

старше 

 

 

В соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации №402 от 

01.04.2020 года «Об утверждении Временных правил оформления листков нетрудоспособности, 

назначения и выплаты пособий по временной нетрудоспособности в случае карантина 

застрахованным лицам в возрасте 65 лет и старше», В целях предотвращения распространения 

новой коронавирусной инфекции в Российской Федерации и обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения Российской Федерации, а также в целях 

принятия мер по реализации прав граждан на охрану здоровья 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Руководителям структурных подразделений проинформировать своих работников, 

достигших по состоянию на 6 апреля 2020 года возраста 65 лет (дата рождения 06 апреля 

1955 года и ранее), что на период изоляции (с 6 апреля по 19 апреля 2020 года) им будет 

оформлен электронный листок нетрудоспособности в связи с карантином (код «03») без 

посещения медицинской организации (список сотрудников прилагается). 

2. Бухгалтеру Ячменкиной Н.В. начиная с 6 апреля 2020 г., в целях оформления работникам, 

достигшим по состоянию на 6 апреля 2020 года возраста 65 лет электронных листков 

нетрудоспособности и выплаты им пособия, направить в региональное отделение Фонда 

социального страхования Российской Федерации по Республике Карелия электронный 

реестр, необходимых для назначения и выплаты пособий в общеустановленном порядке.  

3. Проинформировать работников о возможности получения информации о сумме 

назначенного пособия и сведениях об электронном листке нетрудоспособности 

посредством Личного кабинета застрахованного лица, расположенного в сети «Интернет» 

по адресу: http://lk.fss.ru/recipient путем размещения данной информации на сайте ГБОУ РК 

«Школа-интернат №21». 

4. Работники, которым оформлен электронный листок нетрудоспособности в связи с 

карантином, обязаны соблюдать карантинный режим и режим изоляции, а также не 

покидать мета пребывания (дом, квартира). 

5. Работники, в случае несоблюдения режима самоизоляции возмещают региональное 

отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Карелия 

причиненный ущерб в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор           И.А.Неровня 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Тупицына Н.Г.____________ 

Децко С.Н._______________ 

Ячменкина Н.В.___________ 

mailto:int2107@mail.ru

